
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 477  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 477

Data: 23-06-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : TRIBUTI E CATASTO

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI VERIFICA BANCHE DATI ICI E
CATASTO - ART. 64 LEGGE 388/2000

 
 
 
 

 

Istruttore: EDDA  ROSCIOLI

Responsabile del Procedimento: MICHELE  BRIVIO

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/4DETERMINAZIONE 477/2011

mailto:N.477


 

IL DIRETTORE DI SETTORE

Atteso che, a decorrere dall’anno 2001, i minori introiti relativi all’ICI conseguiti dai comuni per
effetto dei minori imponibili derivanti dall’autodeterminazione provvisoria delle rendite catastali dei
fabbricati appartenenti alla categoria D, eseguiti dal contribuente con procedura DOCFA (Decreto
Ministero Finanze n. 701 del 19/04/1994) sono compensati con corrispondente aumento dei
trasferimenti statali;
 
Precisato che l’espletamento dell’attività in oggetto necessita di analisi, elaborazione e confronto
degli archivi tributari del Comune e che allo stato attuale, vista la carenza di personale assegnato
al servizio, non è possibile lo svolgimento internamente;
 
Vista l’offerta presentata dalla ditta Tecnologia e Territorio con sede in Cinisello Balsamo,
pervenuta in data 29 aprile 2011, che si allega al presente provvedimento;
 
Preso atto dell’oggettiva sussistenza delle ragioni che permettono di esperire una procedura con
un solo operatore economico ai sensi del vigente regolamento comunale per l’affidamento in
economia di lavori, servizi e forniture e ritenuto di individuare quest’ultimo nella società Tecnologia
e Territorio S.p.A. (P.Iva 03000870968);
 
Ritenuto di impegnare la somma di € 3.000,00, Iva 20% compresa, per l’espletamento dell’attività
oggetto dell’offerta, dando atto che, con successivo provvedimento e solo qualora fossero
assegnati i contributi statali, si procederà, previa variazione di bilancio, ad impegnare quanto
necessario per il compenso da erogare alla società offerente e che il pagamento avverrà a
sessanta giorni data ricevimento fattura;
 
Atteso che le banche dati necessarie all’espletamento del servizio, che Tecnologia e Territorio
S.p.A. dichiara essere sufficienti alla verifica dei presupporti per la predisposizione dell’eventuale
certificazione attestante il minor gettito, sono costituite dalla seguente documentazione:

1.      dati catastali dalla data del 22 maggio 2004 ad oggi;
2.      versamenti ICI anni 2008/2009/2010;

 
Visto il DURC emesso dall’ INPS in data 19/05/2011, attestante la regolarità contributiva della
società Tecnologia e Territorio S.p.A.;
 
Dato atto che, in ottemperanza al disposto dell’art.3 della Legge n. 136/2010, la società Tecnologia
e Territorio S.p.A. ha comunicato, con lettera acquisita con prot. 26280 del 08/06/2011, gli estremi
identificativi dei conti correnti dedicati unitamente alle generalità delle persone delegate ad operare
su di essi;
 
Esperiti con esito positivo i controlli previsti dall’art. 38, D.Lgs. 163/2006;
 
Visto il vigente “Regolamento sull’ ordinamento di uffici e servizi” approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 177 in data 31/12/2010;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 14/03/2011 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2011 e del Bilancio Pluriennale 2011/2012/2013;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29/04/2011 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione anno 2011 e del Piano della Performance 2011/2013, con particolare
riferimento alla scheda obiettivo n. 7 del settore finanziario, società partecipate, gare e contratti,
relativa alla gestione dei tributi comunali ed alla lotta all’evasione tributaria;
 
Visto il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;

2/4DETERMINAZIONE 477/2011



 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 – funzioni di responsabilità della dirigenza;

 
DETERMINA

 
1.  di individuare e affidare alla società Tecnologia e Territorio S.p.A., con sede in Cinisello
Balsamo (MI) – Via Gozzano n. 14, (P.Iva 03000870968) il servizio di verifica banche dati ICI e
catastale al fine dell’acquisizione, da parte del Comune di Lecco, dei contributi ICI di cui alla
Legge 388/2000, art. 64 comma 1;
 
2.  di autorizzare la suddetta società al trattamento delle banche dati I.C.I. e catastale comunali,
affinché la stessa possa espletare il servizio, precisando che i dati, ai sensi del D.Lgs. n. 196/03
dovranno essere utilizzati esclusivamente per la suddetta finalità e successivamente dovranno
essere eliminati dagli archivi informatici dalla società, la quale dovrà trasmettere, prima della
liquidazione finale del compenso pattuito, apposita dichiarazione sottoscritta, attestante quanto
sopra;

 
3.  di impegnare la spesa di € 3.000,00 all’intervento 1.01.04.03 del bilancio di previsione 2011,
capitolo 821 “Servizio tributi – spese varie di gestione e funzionamento”.
 
 

 Il direttore di settore
Michele Brivio

 

 
 

3/4DETERMINAZIONE 477/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 477 del
23-06-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 23-06-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: MICHELE  BRIVIO
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4DETERMINAZIONE 477/2011


